EDITAL DA 008/2018
 ______________________________________
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
DA FACULDADE DE CIÊNCIAS E
LETRAS DE BRAGANÇA PAULISTA/2018__
_____________________________________

A Direção Acadêmica da Faculdade de Ciências e Letras de Bragança Paulista
(FCL/FESB), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017 e a Portaria nº 38, de 28 de fevereiro
de 2018 que institui o Programa Institucional de Residência Pedagógica – RP da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), RESOLVE
prorrogar até o dia 25 de junho de 2018 o prazo para inscrição do referido
programa.

Profa. Dra. Maria Raquel de G. Oriani Costa Negro
Diretora Acadêmica da FCLBP

PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES PARA O PROGRAMA

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PRAZO FINAL: 25 DE JUNHO

NOVAS OBSERVAÇÕES A PARTIR DE ORIENTAÇÕES

CAPES E EDITAIS FIES E ESCOLA DA FAMÍLIA

1 – Alunos APTOS a se inscreverem no processo de seleção:

a) Alunos que estão finalizando o 3º semestre e que não

possuem DPs – portanto, que terão, em agosto, 50% do

curso finalizado;

b) Alunos que estão finalizando o 5º semestre que, no

entanto, não colarão grau em dezembro/janeiro

(alunos com DPs);

c) Alunos que não são funcionários da FESB ou das

escolas-campo onde ocorrerão os subprojetos;

2- Alunos que NÃO poderão se inscrever:

a) Alunos do 5° semestre que colarão grau em

dezembro/janeiro;

b) Alunos contemplados com FIES ;

c) Alunos do 3º semestre com DPs – portanto, com menos

de 50% da carga horária do curso integralizada;

OBS: Alunos com Bolsa Escola da Família – realizar a

inscrição e aguardar novas orientações.

Informações: http://www.fesb.br/channel_students - Clicar em
EDITAL DA Nº 007 - 2018 - Programa de Residência Pedagógica –

Publicado em 14 de junho.

http://www.fesb.br/channel_students